[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКИЙ
Советского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «08» августа 2022 г.                                                                                                           № 466
г. Советский

О запрете посещения лесов

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2020 № 417 «Об утверждении Правил поведения, обязательных для исполнения гражданами и организациями, при введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации», постановлением администрации Советского района от 05.08.2022 № 2497 «О введении режима чрезвычайной ситуации в лесах муниципального характера на территории Советского района», в целях предотвращения гибели, травматизма людей, снижения рисков в озникновения природных пожаров на объектах жизнеобеспечения, жилого сектора и организациях, осуществляющих свою деятельность на территории городского поселения Советский:
1. Запретить гражданам в период действия режима чрезвычайной ситуации в лесах муниципального характера на территории городского поселения Советский:
1.1. посещение городских лесов и въезд в них транспортных средств, за исключением граждан и техники, выполняющих противопожарные мероприятия по тушению ландшафтных пожаров, обеспечивающих ограничения пребывания в лесах и въезда в них транспортных средств;
1.2. проведение пожароопасных работ, в том числе разведение костров, сжигание мусора, топка печей, котельных установок на твердом топливе в условиях сухой, жаркой, ветреной погоды, когда возможно неконтролируемое распространение огня.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Бюллетень НПА» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Советский                                                                   А.Т. Кулагин
[bookmark: _GoBack]
2

image1.png